
Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

1 
 

 

 

Nadační fond 

Nejste sami 

 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

2 
 

Obsah: 

 

 

1. Úvodní slovo předsedkyně správní rady Nadačního fondu Nejste sami 

2. Základní údaje o nadačním fondu  

3. Orgány nadačního fondu  

4. Účel nadačního fondu  

5. Činnost fondu za rok 2023 

6. Podporovatelé 

7. Přehled o použití majetku nadačního fondu  

8. Výkaz zisku a ztráty 

9. Návrh na vypořádání zisku/ztráty 

10. Zhodnocení činnosti nadačního fondu  

 
Přílohy:  

č. 1. Přehled plateb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

3 
 

 

1. Úvodní slovo předsedkyně správní rady Nadačního fondu Nejste sami 
 

 

 Vážení a milí podporovatelé a příznivci Nadačního fondu Nejsme sami.  

 

 Máme za sebou první celý rok fungování Nadačního fondu Nejste sami, který vznikl v srpnu 

roku 2022. Naše práce plynule navázala na rok předchozí, kdy jsme nadále pokračovali v rozjetých 

projektech a snažili se přicházet s novými a novými nápady. Některé byli úspěšné, některé naopak 

méně, ale do každé aktivity jsme dali maximum, co jsme mohli a každá další zkušenost nás 

posunula o pár kroků kupředu. 

 

Cílem naší práce je zajistit finanční prostředky na podporu Lůžkového a sociálního centra 

pro seniory o.p.s. v Chrudimi, kde se starají převážně o klienty se stařeckou demencí a 

Alzheimerovou chorobou. Péče o klienty s touto nemocí je pro pečovatelský personál velmi fyzicky 

u psychicky náročná. Financování a dlouhodobá udržitelnost takovéhoto zařízení je ustavičná práce, 

kterou můžeme zvládnout jen s Vaší podporou. 

Zároveň se ale jedná o velmi žádanou a nedostatkovou službu, kdy na umístění čeká 10-12 

tisíc žadatelů do Domovů v celé České republice a průměrná čekací doba se odhaduje na 1-2 roky, 

což je v případě zhoršeného stavu a nutné celodenního dohledu či péče, nekonečná doba. Navíc jsou 

predikce, že do roku 2025 může v Česku přibýt počet lidí s různými demencemi až o třetinu. Řešení 

této problematiky bohužel nemáme, ale i díky Vám se daří držet Lůžkové a sociální centrum 

v chodu a na patřičné úrovni. 

 

 Tímto tedy chceme poděkovat dárcům a podporovatelům za to, že Nejsme sami. Finanční 

prostředky, které jsme díky Vaší štědrosti získali, jsme poukázali na účet Lůžkového centra, kde 

byly využity na financování provozních nákladů. Všech přijatých darů si velice vážíme ať se jedná 

o 100,- Kč nebo 10.000, - Kč. Každá koruna se počítá.  

 

 Finanční prostředky jsou potřeba stále, takže nové sponzory a dárce přivítáme s otevřenou 

náručí. Prosím, zachovejte nám proto přízeň i v roce 2024 

 

S úctou  

 

 

 

Erika Pohorská 

Předsedkyně správní rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

4 
 

 

 

2. Základní údaje o nadační fondu  
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

 

Nadační fond Nejste sami byl zapsán 25. srpna 2022 v nadačním rejstříku vedeném u 

Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu N, vložce číslo 552  

 

Sídlo: Resselovo náměstí 113, 537 01 Chrudim  

 

IČ: 174 63 602  

DIČ: CZ17463602  

 

Bankovní spojení:  

běžný účet NF č.: 6293280399/0800  

transparentní účet NF č.: 6293338319/0800 

oba účty jsou vedeny u České spořitelny a.s., pobočka Chrudim 

 

 

3. Orgány nadačního fondu  
 

Zřizovatel nadačního fondu Nejste sami je: Ing. Milan Jiruška  

 

Orgány nadačního fondu:  

 

Správní rada je tříčlenná, ve složení:   

 

Erika Pohorská – předsedkyně správní rady  

Mgr. Kateřina Kurková,  

Ing. Milan Jiruška 

 

Správní rada spravuje majetek nadačního fondu, zajišťuje řízení činnosti a rozhoduje o všech 

náležitostech provozu NF. Všichni členové správní rady pracují dobrovolně a bez nároku na 

odměnu.   

 

 

Revizor:  

 

Petra Štěpánková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

5 
 

 

 

4. Účel nadačního fondu  
 

Nadační fond je zřízen na podporu neziskové společnosti Lůžkové a sociální centrum pro 

seniory o.p.s. v Chrudimi, IČ 287 89 563 (dále jen domov) při veškerých aktivitách péče o 

seniory a osoby se zdravotním postižením v rámci registrovaných sociálních a zdravotních 

služeb. Jedná se zejména o: zajištění finančních a materiálních prostředků na zkvalitnění 

komplexní péče v Domově a zlepšení kvality života jeho klientů, dále pak o pořádání 

kulturních a společenských akcí, jejichž výnos bude sloužit k podpoře Domova a na podporu 

vzdělávání pracovníků Domova. 

   

5. Činnost fondu za rok 2023 
 

Do roku 2023 jsme se vrhli s nadšením a elánem a začali jsme připravovat sbírky pořádané 

přes portál Darujme.cz. Jednou z nich byla sbírka na vybavení keramické dílny, která byla 

spuštěna v dubnu 2023 a trvala do června 2023. Bohužel se nám požadovanou částku 

nepodařilo vybrat. Získané prostředky ve výši 15.600,- Kč z nichž jsme uhradili 312,- Kč 

provizi Nadaci Via, která provozuje portál Darujme.cz však nezůstaly ladem. Zbylých 

15.288,- Kč jsme poslali LSCS na aktivizaci klientů. Finanční částka byla vynaložena na 

Canisterapie, vystoupení s papoušky, hudební vystoupení p. Bečky, nákup her pro klienty, 

potřeby pro tvoření s klienty. V dubnu jsme se zúčastnili Festiválku Na klíček ve 

Slatiňanech, kde jsme prezentovali svoji činnost.  Dále jsme na portále Darujme.cz spustili i 

všeobecnou sbírku na finanční podporu Lůžkového centra, která bohužel neměla žádný 

ohlas. V říjnu jsme spustili sbírku na pomoc klientce Lůžkového centra, která nemá v životě 

moc štěstí. Dostala se do složité životní a následkem toho i finanční situace. Toto a další 

aktivity jsme v roce 2023 absolvovali a zkoušeli. Snažíme se najít správnou cestu, jak 

nejefektivněji získávat finanční prostředky na pomoc klientům Lůžkového centra.  V září 

jsme se připojili na laskavé pozvání vedoucí sociálního odboru Města Chrudim Mgr. Radky 

Pochobradské do plesového výboru, který ve spolupráci s městem Chrudim a neziskovými 

organizacemi již 8 let pořádá ples Chrudimské Benátky. V roce 2023 se 2x sešla správní rada 

a probrala a odsouhlasila všechny aktivity Nadačního fondu.  

 

6. Podporovatelé 
   

V roce 2023 nadační fond podpořilo 65 fyzických osob v celkové výši 2.594.323, - Kč. Jedna 

právnická osoba s příspěvkem ve výši 10.000, -Kč. 

Vaší podpory si velice vážíme a děkujeme za ni.  

 

Nadační fond Nejste sami podpořil v roce 2023 společnost Lůžkové a sociální centrum pro 

seniory o.p.s. částkou – 2.481.444, -Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

6 
 

 

 

7. Přehled o použití majetku nadačního fondu 

 

 

 
 



Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

7 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

8 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

9 
 

 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

10 
 

 

8. Výkaz zisku a ztráty 

 
 

 



Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

11 
 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

12 
 

 

 

9. Návrh na vypořádání zisku/ztráty 
 

V roce 2023 byl výsledek hospodaření ve výši 0,- Kč. 

 

10.   Zhodnocení činnosti nadačního fondu 
 

Máme za sebou další rok fungování nadačního fondu, který nás v mnohém obohatil a 

posunul. Ne všechny aktivity a projekty se vydařili tak, jak jsme plánovali, ale i to nám dalo 

drahocenné zkušenosti. A hlavně nás nic neodradilo v našem poslání jít kupředu a pomáhat 

dobré věci. Vybrané finanční prostředky byly využity v souladu s posláním NF správně a 

účelně a pomohly zachovat chod Lůžkového centra pro seniory.  

Věříme, že i v dalších letech se nám podaří úspěšně oslovovat další a další okruhy dárců a 

tím se bude naše podpora neustále navyšovat.  

Děkuji, že Nejsme sami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2023  
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 174 63 602, www.nejste-sami.cz 

13 
 

 

 

Příloha č.1. - Přehled plateb 

 Datum 
odeslané 

platby 
Organizace Částka 

20.01.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 90 000,00 Kč 

20.01.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 110 000,00 Kč 

31.01.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 40 000,00 Kč 

17.02.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 65 000,00 Kč 

17.02.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 75 000,00 Kč 

21.02.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 30 000,00 Kč 

21.02.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 45 000,00 Kč 

27.03.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 125 000,00 Kč 

28.03.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 117 000,00 Kč 

20.04.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 125 000,00 Kč 

21.04.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 105 000,00 Kč 

18.05.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 83 000,00 Kč 

18.05.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 90 000,00 Kč 

29.05.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 40 000,00 Kč 

29.05.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 50 000,00 Kč 

14.06.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 40 000,00 Kč 

26.06.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 70 000,00 Kč 

26.06.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 90 000,00 Kč 

26.07.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 90 000,00 Kč 

26.07.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 130 000,00 Kč 

18.08.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 60 000,00 Kč 

18.08.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 75 000,00 Kč 

21.08.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 30 000,00 Kč 

21.08.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 35 000,00 Kč 

19.09.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 60 000,00 Kč 

19.09.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 90 000,00 Kč 

18.10.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 80 000,00 Kč 

18.10.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 110 000,00 Kč 

16.11.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 70 000,00 Kč 

16.11.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 90 000,00 Kč 

13.12.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 100 000,00 Kč 

13.12.2023 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 70 000,00 Kč 

  Posláno celkem  2 480 000,00 Kč 

   Datum 
odeslané 

platby 
Organizace Částka 

17.10.2023 účet LSCS – peníze z Darujme.cz přímo pro klienta  1 444,00 Kč 

    1 444,00 Kč 

   Celkem odeslaná částka  2 481 444,00 Kč 


